



PROPOSTA DE PREÇOS
P.M. DE FARIAS BRITO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.09.1

A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará.

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520.2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão N° 2018.02.09.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, expediente, esportivos, permanentes, limpeza hospitalar, copa/cozinha e equipamentos e suprimentos de informática, destinados ao atendimento das necessidades dos Programas Sociais e das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA/MOD ELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abacate	Kg	170	varejão	#NOME?	1.105,00
2	Abacaxi	Und	790	varejão	#NOME?	2.291,00
3	Acelga	Pé	170	varejão	#NOME?	935,00
4	Achocolatado em pó 400g	Und	370	itambé	#NOME?	1.850,00
5	Achocolatado embalagem tetrapark 200ml	Und	1600	itambé	#NOME?	1.920,00
6	Açúcar	Kg	5030	bem alvim	#NOME?	9.557,00
7	Açúcar confeiteiro	Kg	20	alteza	#NOME?	46,00
8	Adoçante 100ml	Und	146	marata	#NOME?	365,00
9	Alface	Pé	1180	varejão	#NOME?	2.360,00
10	Alho em cabeça	Und	2100	varejão	#NOME?	2.520,00
11	Alho em pasta 200g	Und	40	imperial	#NOME?	132,00
12	Ameixa em calda 320g	Und	100	varejão	#NOME?	400,00
13	Amendoim moldo 400g	Pct	100	varejão	#NOME?	500,00
14	Amido de milho 500g	Und	210	bonomiho	#NOME?	1.155,00
15	Arroz branco tipo 1	Kg	4400	leticia	#NOME?	11.440,00
16	Arroz parboilizado	Kg	500	leticia	#NOME?	1.200,00
17	Atum lata 170g	Und	40	gomes da costa	#NOME?	200,00
18	Aveia em flocos 200g	Und	60	nestlé	#NOME?	138,00
19	Azeite de dendê 200ml	Und	10	olé	#NOME?	40,00
20	Azeite de oliva 100% puro 500ml	Und	45	olé	#NOME?	900,00
21	Azeitona verde sem caroço 300g	Und	200	olé	#NOME?	1.240,00
22	Bacon	Kg	45	frigotil	#NOME?	675,00
23	Bala 600g diversos sabores	Pct	10	santa fé	#NOME?	57,00
24	Bala de goma tipo jujuba 500g	Pct	50	santa fé	#NOME?	275,00
25	Bala mastigável 600g diversos sabores	Pct	280	santa fé	#NOME?	1.680,00
26	Bala pastilha de hortelã caixa com 40 und	Cx	10	santa fé	#NOME?	150,00
27	Banana	Dz	2972	varejão	#NOME?	11.888,00
28	Batata doce	Kg	320	varejão	#NOME?	800,00
29	Batata inglesa	Kg	1170	varejão	#NOME?	3.510,00
30	Batata palha 140g	Pct	90	gostosa	#NOME?	360,00
31	Berinjela	Und	100	varejão	#NOME?	190,00
32	Beterraba	Kg	350	varejão	#NOME?	1.050,00
33	Biscoito de leite 140g	Pct	500	estrela	#NOME?	950,00
34	Biscoito popular doce 400g	Pct	460	estrela	#NOME?	1.334,00
35	Biscoito popular salgado 400g	Pct	890	estrela	#NOME?	2.492,00
36	Biscoito recheado 140g sabor chocolate	Pct	100	estrela	#NOME?	160,00
37	Biscoito salgado 100g	Pct	150	estrela	#NOME?	480,00
38	Biscoito tipo água e sal 400g 3x1	Pct	1000	estrela	#NOME?	3.000,00
39	Biscoito tipo cream cracker 400g 3x1	Pct	1100	estrela	#NOME?	3.410,00
40	Biscoito tipo lanchinho 56g	Pct	4000	m. dias branco	#NOME?	2.880,00



41	Biscoito tipo maizena 400g 3x1	Pct	500	estrela	#NOME?	4,32	#NOME?	2.160,00
42	Biscoito tipo Maria 400g 3x1	Pct	400	estrela	#NOME?	4,31	#NOME?	1.724,00
43	Biscoito tipo rosquinha 400g sabores coco, chocolate e leite	Pct	30	estrela	#NOME?	3,44	#NOME?	103,20
44	Biscoito tipo wafer 30g diversos sabores	Pct	4000	m dias branco	#NOME?	0,63	#NOME?	2.520,00
45	Bisteca bovina	Kg	200	frigotil	#NOME?	12,23	#NOME?	2.446,00
46	Bisteca de porco	Kg	150	frigotil	#NOME?	10,96	#NOME?	1.644,00
47	Bombom recheado com creme de castanha de caju coberto com chocolate pct 1kg	Pct	340	m dias branco	#NOME?	22,77	#NOME?	7.741,80
48	Bombom sortido 300g diversos tipos de chocolates	Cx	500	M.B	#NOME?	7,93	#NOME?	3.965,00
49	Café moído 250g	Pct	4160	puro	#NOME?	4,26	#NOME?	17.721,60
50	Caldo de carne 19g cx c/ 24 und	Cx	10	kitano	#NOME?	11,65	#NOME?	116,50
51	Camomila	Kg	50	vera	#NOME?	34,51	#NOME?	1.725,50
52	Canela em pó 100g	Pct	10	vera	#NOME?	5,25	#NOME?	52,50
53	Canjiquinha 200g	Pct	180	são braz	#NOME?	3,13	#NOME?	563,40
54	Carne bovina (lagarto)	Kg	300	frigotil	#NOME?	18,74	#NOME?	5.622,00
55	Carne bovina (patinho)	Kg	1500	frigotil	#NOME?	19,28	#NOME?	28.920,00
56	Carne bovina de 1ª em bife fresco	Kg	500	frigotil	#NOME?	20,81	#NOME?	10.405,00
57	Carne bovina de 1ª moída	Kg	1300	frigotil	#NOME?	18,52	#NOME?	24.076,00
58	Carne bovina moída congelada 500g	Pct	2100	frigotil	#NOME?	4,14	#NOME?	8.694,00
59	Carne de charque	Kg	100	frigotil	#NOME?	20,80	#NOME?	2.080,00
60	Carne de porco	Kg	100	frigotil	#NOME?	11,81	#NOME?	1.181,00
61	Carne de porco (pernil)	Kg	100	frigotil	#NOME?	13,42	#NOME?	1.342,00
62	Carne de sol	Kg	240	frigotil	#NOME?	25,61	#NOME?	6.146,40
63	Catchup 400g	Und	50	bonarc	#NOME?	3,44	#NOME?	172,00
64	Cebola branca	Kg	1350	varejão	#NOME?	3,00	#NOME?	4.050,00
65	Cebola roxa	Kg	70	varejão	#NOME?	3,46	#NOME?	242,20
66	Cenoura	Kg	1160	varejão	#NOME?	3,31	#NOME?	3.839,60
67	Cereal em barra 20g cx c/ 24 und	Cx	30	varejão	#NOME?	28,81	#NOME?	864,30
68	Cheiro verde	Molho	2100	varejão	#NOME?	1,38	#NOME?	2.898,00
69	Chester temperado	Kg	50	friatt	#NOME?	15,11	#NOME?	755,50
70	Chiclete 500g diversos sabores	Pct	15	santa fé	#NOME?	6,58	#NOME?	98,70
71	Chocolate ao leite 16g cx c/ 30 und	Cx	20	garoto	#NOME?	17,26	#NOME?	345,20
72	Chocolate ao leite tipo wafer pct c/ 20 und (126g)	Pct	30	garoto	#NOME?	3,85	#NOME?	115,50
73	Chuchu	Kg	550	varejão	#NOME?	1,88	#NOME?	1.034,00
74	Coco ralado 100 g	Pct	250	só coco	#NOME?	2,33	#NOME?	582,50
75	Colorífico em pó 100g	Pct	960	bonomilho	#NOME?	0,63	#NOME?	604,80
76	Costela bovina	Kg	200	frigotil	#NOME?	12,28	#NOME?	2.456,00
77	Costela de porco	Kg	100	frigotil	#NOME?	14,74	#NOME?	1.474,00
78	Couve-flor	Maço	150	varejão	#NOME?	4,89	#NOME?	733,50
79	Creme de leite 200g embalagem tetra park	Und	650	macaco	#NOME?	1,88	#NOME?	1.222,00
80	Doce em lata 600g (banana e goiaba)	Und	200	timbau	#NOME?	4,85	#NOME?	970,00
81	Endro	Kg	48	vera	#NOME?	22,81	#NOME?	1.094,88

[Handwritten signature]



82	Erva doce	Kg	69	vera	#NOME?	20,90	#NOME?	1.442,10
83	Ervilha 200g	Und	340	vera	#NOME?	1,59	#NOME?	540,60
84	Farinha de arroz tipo mucilon 400g	Und	150	nestlê	#NOME?	7,59	#NOME?	1.138,50
85	Farinha de mandioca	Kg	170	coma bem	#NOME?	3,54	#NOME?	601,80
86	Farinha de milho pré cozida 500g	Pct	1900	nestlê	#NOME?	1,00	#NOME?	1.900,00
87	Farinha de milho tipo mucilon 400g	Und	100	nestlê	#NOME?	7,59	#NOME?	759,00
88	Farinha de trigo com fermento 1kg	Pct	260	maria	#NOME?	2,45	#NOME?	637,00
89	Farinha de trigo sem fermento 1Kg	Pct	120	maria	#NOME?	2,30	#NOME?	276,00
90	Farinha láctea 400g	Und	50	york	#NOME?	9,80	#NOME?	490,00
91	Fava	Kg	110	leticia	#NOME?	9,00	#NOME?	990,00
92	Feijão de corda	Kg	350	leticia	#NOME?	2,78	#NOME?	973,00
93	Feijão mulatinho	Kg	770	leticia	#NOME?	3,00	#NOME?	2.310,00
94	Feijão preto	Kg	110	leticia	#NOME?	4,10	#NOME?	451,00
95	Feijão verde debulhado pct c/ 500g	Pct	1100	varejão	#NOME?	4,00	#NOME?	4.400,00
96	Fermento em pó 100g	Und	35	dona benta	#NOME?	2,11	#NOME?	73,85
97	Figado bovino	KG	200	frigotil	#NOME?	9,10	#NOME?	1.820,00
98	Filé de peixe	Kg	10	frigotil	#NOME?	19,00	#NOME?	190,00
99	Flocos de milho 500g	Pct	60	mainha	#NOME?	1,00	#NOME?	60,00
100	Frango (coxa e sobrecoxa)	Kg	880	regina	#NOME?	8,50	#NOME?	7.480,00
101	Frango congelado	Kg	1200	regina	#NOME?	6,50	#NOME?	7.800,00
102	Frango in natura	Kg	700	regina	#NOME?	7,00	#NOME?	4.900,00
103	Gelatina em pó 35g sabores variados	Und	60	royal	#NOME?	1,10	#NOME?	66,00
104	Goiaba	Kg	320	varejão	#NOME?	3,50	#NOME?	1.120,00
105	Goma grossa	Kg	330	coma bem	#NOME?	5,00	#NOME?	1.650,00
106	Gordura vegetal 500g	Pct	10	adonto	#NOME?	6,00	#NOME?	60,00
107	Iogurte 1 litro	Und	50	serv bem	#NOME?	2,35	#NOME?	117,50
108	Iogurte natural 180g	Und	20	serv bem	#NOME?	1,70	#NOME?	34,00
109	Jerimum	Kg	240	varejão	#NOME?	3,00	#NOME?	720,00
110	Kit para feijoada	Kg	30	frigotil	#NOME?	16,00	#NOME?	480,00
111	Laranja	Und	3100	varejão	#NOME?	0,55	#NOME?	1.705,00
112	Leite condensado 395g embalagem tetra park	Und	400	italac	#NOME?	3,30	#NOME?	1.320,00
113	Leite de coco 200ml	Und	50	so coco	#NOME?	2,00	#NOME?	100,00
114	Leite de soja em pó sem lactose original 300g	Und	150	sustagem	#NOME?	15,10	#NOME?	2.265,00
115	Leite em pó desnatado 280g	Und	150	itambe	#NOME?	11,00	#NOME?	1.650,00
116	Leite em pó integral 200g	Pct	700	fortleit	#NOME?	3,00	#NOME?	2.100,00
117	Leite em pó integral 400g	Und	120	itambe	#NOME?	11,00	#NOME?	1.320,00
118	Leite em pó Nan 1 400g	Und	120	nestlê	#NOME?	51,00	#NOME?	6.120,00
119	Leite em pó Nan 2 400g	Und	100	nestlê	#NOME?	51,00	#NOME?	5.100,00
120	Leite em pó supra soy sem lactose lata com 300g	Und	150	sustagem	#NOME?	14,91	#NOME?	2.236,50
121	Leite longa vida integral 1 litro embalagem tetra park	Und	1650	betania	#NOME?	3,08	#NOME?	5.082,00
122	Limão	Und	1040	varejão	#NOME?	0,25	#NOME?	260,00
123	Linguiça calabresa	Kg	110	frigotil	#NOME?	13,10	#NOME?	1.441,00
124	Linguiça toscana	Kg	60	frigotil	#NOME?	12,10	#NOME?	726,00
125	Maçã	Und	2600	varejão	#NOME?	0,55	#NOME?	1.430,00
126	Macarrão para lasanha 500g	Pct	170	estrela	#NOME?	4,00	#NOME?	680,00
127	Macarrão tipo espaguete 500g	Pct	1800	brandini	#NOME?	1,55	#NOME?	2.790,00
128	Macarrão tipo ninho 500g	Pct	60	estrela	#NOME?	4,10	#NOME?	246,00
129	Macarrão tipo parafuso 500g	Pct	50	estrela	#NOME?	3,50	#NOME?	175,00
130	Macaxeira	Kg	390	varejão	#NOME?	2,80	#NOME?	1.092,00
131	Maionese 200g sachê	Und	210	liza	#NOME?	1,90	#NOME?	399,00



132	Maionese 500g	Und	30	liza	#NOME?	4,00	#NOME?	120,00
133	Mamão	Kg	550	varejão	#NOME?	1,50	#NOME?	825,00
134	Manga	Kg	500	varejão	#NOME?	2,40	#NOME?	1.200,00
135	Maracujá	Und	2800	varejão	#NOME?	1,00	#NOME?	2.800,00
136	Margarina 250g cx c/ 24 und	Cx	100	adorita	#NOME?	33,00	#NOME?	3.300,00
137	Margarina 3kg	Und	10	puro sabor	#NOME?	15,00	#NOME?	150,00
138	Margarina light 500g	Und	50	sadia	#NOME?	5,00	#NOME?	250,00
139	Maxixe	Kg	35	varejão	#NOME?	4,00	#NOME?	140,00
140	Melancia	Und	380	varejão	#NOME?	6,50	#NOME?	2.470,00
141	Melão	Kg	180	varejão	#NOME?	1,91	#NOME?	343,80
142	Milho para mungunzá 500g	Pct	170	mainha	#NOME?	2,00	#NOME?	340,00
143	Milho para pipoca 500g	Pct	180	mainha	#NOME?	1,80	#NOME?	324,00
144	Milho verde 2009	Und	410	olé	#NOME?	1,50	#NOME?	615,00
145	Mistura para bolo 450g sabores variados	Und	120	dona benta	#NOME?	3,50	#NOME?	420,00
146	Mistura pronta para mingau 200g	Und	10	york	#NOME?	3,00	#NOME?	30,00
147	Mocotó de porco	Kg	25	quero	#NOME?	8,50	#NOME?	212,50
148	Molho de tomate 340g	Und	410	bounare	#NOME?	1,61	#NOME?	660,10
149	Molho shoyu 1 litro	Und	20	sakura	#NOME?	10,00	#NOME?	200,00
150	Molho shoyu 150ml	Und	10	sakura	#NOME?	1,51	#NOME?	15,10
151	Morango 300g	Pct	30	gill	#NOME?	7,00	#NOME?	210,00
152	Mortadela	Kg	20	frigotil	#NOME?	6,00	#NOME?	120,00
153	Mostarda 190g	Und	6	frigotil	#NOME?	3,00	#NOME?	18,00
154	Óleo de canola pet 900ml	Und	20	soya	#NOME?	8,00	#NOME?	160,00
155	óleo de milho pet 900ml	Und	40	soya	#NOME?	6,00	#NOME?	240,00
156	óleo de soja pet 900ml	Und	1500	abc	#NOME?	3,58	#NOME?	5.370,00
157	Orégano 10g	Pct	100	vera	#NOME?	2,31	#NOME?	231,00
158	Ovo de codorna bandeja c/ 30 unidades	Bdj	20	avine	#NOME?	3,50	#NOME?	70,00
159	Ovo de galinha bandeja c/ 30 unidades	Bdj	380	avine	#NOME?	11,00	#NOME?	4.180,00
160	Pão (diversos tipos)	Und	5000	vita gula	#NOME?	0,31	#NOME?	1.550,00
161	Pão de forma 400g	Pct	200	vita gula	#NOME?	3,50	#NOME?	700,00
162	Pão de leite 400g	Pct	180	vita gula	#NOME?	4,00	#NOME?	720,00
163	Pão tipo hot dog 400g	Pct	810	vita gula	#NOME?	3,10	#NOME?	2.511,00
164	Pé de porco salgado	Kg	80	frigotil	#NOME?	9,88	#NOME?	790,40
165	Peito de frango	Kg	1550	regina	#NOME?	8,89	#NOME?	13.779,50
166	Peixe (Tilápia)	Kg	200	pai dunga	#NOME?	11,10	#NOME?	2.220,00
167	Pepino	Kg	150	varejão	#NOME?	2,10	#NOME?	315,00
168	Peru temperado	Kg	30	sadia	#NOME?	15,10	#NOME?	453,00
169	Pimenta de cheiro	Kg	5	maratá	#NOME?	7,00	#NOME?	35,00
170	Pimenta do reino moída 100g	Pct	25	vera	#NOME?	9,00	#NOME?	225,00
171	Pimentão amarelo	Kg	36	varejão	#NOME?	14,00	#NOME?	504,00
172	Pimentão verde	Und	1550	varejão	#NOME?	0,60	#NOME?	930,00
173	Pimentão vermelho	Kg	46	varejão	#NOME?	15,30	#NOME?	703,80
174	Pirulito tipo pop pct c/ 50 und	Pct	130	santa fé	#NOME?	6,50	#NOME?	845,00
175	Poipa de fruta sabores variados	Kg	2100	da fruta	#NOME?	6,00	#NOME?	12.600,00
176	Presunto fatiado	Kg	130	serv bem	#NOME?	14,00	#NOME?	1.820,00
177	Proteína de soja texturizada natural pct c/ 400g	Pct	60	realza	#NOME?	3,31	#NOME?	198,60
178	Queijo coalho	Kg	170	serv bem	#NOME?	19,00	#NOME?	3.230,00
179	Queijo mussarela (fatiado)	Kg	130	serv bem	#NOME?	18,00	#NOME?	2.340,00
180	Quiabo	Kg	40	varejão	#NOME?	5,00	#NOME?	200,00
181	Rapadura	Und	100	kariri	#NOME?	2,90	#NOME?	290,00
182	Refrigerante 250mlfardo c/ 12 und sabores variados	Fd	180	frevo	#NOME?	11,81	#NOME?	2.125,80
183	Refrigerante 2L fardo c/ 06 und (caju)	Fd	330	s.geraldo	#NOME?	31,00	#NOME?	10.230,00
184	Refrigerante 2L fardo c/ 06 und (cola)	Fd	300	frevo	#NOME?	32,00	#NOME?	9.600,00
185	Refrigerante 2L fardo c/ 06 und (laranja)	Fd	290	frevo	#NOME?	32,00	#NOME?	9.280,00
186	Repolho branco	Kg	270	varejão	#NOME?	3,50	#NOME?	945,00
187	Repolho roxo	Kg	130	varejão	#NOME?	5,00	#NOME?	650,00
188	Requeijão cremoso 200g	Und	40	serv bem	#NOME?	4,00	#NOME?	160,00
189	Requeijão cremoso light 200g	Und	35	serv bem	#NOME?	5,00	#NOME?	175,00
190	Sal refinado	Kg	320	salmonete	#NOME?	0,60	#NOME?	192,00
191	Salsicha	Kg	180	friatt	#NOME?	6,10	#NOME?	1.098,00
192	Sardinha em óleo lata 125g	Und	500	ave	#NOME?	2,10	#NOME?	1.050,00
193	Sorvete 10 litros	Und	100	marení	#NOME?	41,00	#NOME?	4.100,00



194	Sorvete 2 litros	Und	70	mareni	#NOME?	15,00	#NOME?	1.050,00
195	Suco 200ml embalagem tetra park sabores variados	Und	6700	da fruta	#NOME?	1,50	#NOME?	10.050,00
196	Suco em garrafa 500ml sabores variados	Und	580	da fruta	#NOME?	2,59	#NOME?	1.502,20
197	Sustagen lata 380g sabores variados	Und	80	sustagem	#NOME?	20,00	#NOME?	1.600,00
198	Tangerina	Und	300	varejão	#NOME?	0,70	#NOME?	210,00
199	Tempero 60g (12 sachês) sabores variados	Pct	30	vera	#NOME?	2,50	#NOME?	75,00
200	Tempero completo caseiro líquido 300ml	Und	30	imperial	#NOME?	2,60	#NOME?	78,00
201	Tempero completo com pimenta 300g	Und	300	imperial	#NOME?	2,80	#NOME?	840,00
202	Tomate	Kg	1200	varejão	#NOME?	3,10	#NOME?	3.720,00
203	Uva passa 500g	Pct	45	varejão	#NOME?	7,00	#NOME?	315,00
204	Uva verde	Kg	245	varejão	#NOME?	8,00	#NOME?	1.960,00
205	Vinagre 500ml	Und	205	imperial	#NOME?	1,50	#NOME?	307,50
206	Vinho branco 750ml	Und	3	imperial	#NOME?	11,91	#NOME?	35,73
							VALOR TOTAL DO LOTE 01	445.179,46

#NOME?

LOTE 02- MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA/MOD ELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ácido muriático 1000ml cx / 12 und	Cx	82	combate	#NOME?	2.542,00
2	Água sanitária 1000ml cx / 12 und	Cx	308	limp	#NOME?	4.620,00
3	Álcool comum cx / 12x500ml	Cx	6	brilux	#NOME?	234,00
4	Aparelho de barbear descartável cartela c/ 24 und	Ctl	20	probax	#NOME?	1.160,00
5	Avental impermeável p/ limpeza	Und	20	vera	#NOME?	140,00
6	Balde de plástico resistente 100 litros com tampa	Und	20	ibape	#NOME?	700,00
7	Balde de plástico resistente 12 litros	Und	212	ibape	#NOME?	1.060,00
8	Balde de plástico resistente 20 litros	Und	30	ibape	#NOME?	270,00
9	Cera líquida 750mlcx / 12 und	Cx	72	brio	#NOME?	4.248,00
10	Cesto telado p/ lixo 12 litros	Und	87	ibape	#NOME?	356,70
11	Condicionador de cabelo 350ml	Und	24	welc	#NOME?	120,00
12	Conjunto para coleta seletiva com 04 lixiras, capacidade do cesto: 50 litros. Os cestos e a tampa são injetados em plástico polietileno de alta densidade ou em polipropileno com proteção UV e a estrutura metálica é confeccionada em aço carbono 1020 galvanizado pintado de branco. Possui apagador de cigarros em aço inox e fechadura em poliacetil (acompanha chave em poliacetil). A haste de fixação da tampa no corpo é em Metal Galvanizado.	Cjt	5	ibape	#NOME?	5.500,00
13	Corde de nylon para varal 10m	Und	20	plastil	#NOME?	42,00
14	Cotonete cx / 150 und	Cx	24	sorriso	#NOME?	93,60
15	Crede dental 90g	Und	460	sorriso	#NOME?	961,40
16	Crede dental infantil 50g	Und	300	sorriso	#NOME?	1.170,00
17	Desinfetante 1000ml cx / 12 und	Cx	321	limp	#NOME?	8.025,00
18	Desodorizador de ar 360ml	Und	116	gleid	#NOME?	812,00
19	Detergente líquido 500ml cx / 24 und	Cx	271	limp	#NOME?	5.691,00
20	Escova de unhas	Und	100	condor	#NOME?	200,00
21	Escova dental adulto	Und	548	condor	#NOME?	1.096,00
22	Escova dental infantil	Und	500	condor	#NOME?	1.050,00
23	Escova p/ lavar roupas	Und	110	condor	#NOME?	231,00
24	Escova sanitária c/ suporte	Und	126	condor	#NOME?	693,00
25	Espanador cie pena 30cm	Und	33	comum	#NOME?	528,00
26	Espanja de aço fardo c/ 14 pct contendo 08 und	Fd	132	economica	#NOME?	1.452,00
27	Espanja dupla face cx / 60 und	Cx	89	limp	#NOME?	3.115,00



28	Flanela 39x59cm	Und	670	vera	#NOME?	2,10	#NOME?	1.407,00
29	Inseticida em aerossol 300ml	Und	15	baygon	#NOME?	8,90	#NOME?	133,50
30	Lâmina de barbear cartea c/ 20 cx c/ 03 und	Ctl	5	probax	#NOME?	17,81	#NOME?	89,05
31	Leite de rosas 100ml	Und	24	vera	#NOME?	3,00	#NOME?	72,00
32	Limpador multiuso 500ml cx c/ 12 und	Cx	65	limp	#NOME?	31,00	#NOME?	2.015,00
33	Limpador p/ vidros 500ml c/ válvula	Und	44	limp	#NOME?	9,00	#NOME?	396,00
34	Limpador p/ vidros 500ml refil	Und	124	limp	#NOME?	3,90	#NOME?	483,60
35	Lixeira basculante de plástico resistente 60 litros	Und	40	ibape	#NOME?	51,00	#NOME?	2.040,00
36	Lixeira c/ tampa e pedal de plástico resistente 12 litros	Und	168	ibape	#NOME?	21,00	#NOME?	3.528,00
37	Lixeira c/ tampa e pedal de plástico resistente 60 litros	Und	54	ibape	#NOME?	66,00	#NOME?	3.564,00
38	Lixeira em aço inox com pedal 12 Litros (Dimensões aproximadas 40x25,5x25,5cm, peso aproximado 2,5kg)	Und	10	ibape	#NOME?	141,00	#NOME?	1.410,00
39	Lustra móveis 200ml cx c/ 24 und	Cx	38	king	#NOME?	80,00	#NOME?	3.040,00
40	Luvax látex M (para uso doméstico)	Par	120	brio	#NOME?	5,00	#NOME?	600,00
41	Pã de plástico para lixo	Und	94	ibape	#NOME?	3,00	#NOME?	282,00
42	Pano de chão (saco de pano)	Und	100	veja	#NOME?	4,50	#NOME?	450,00
43	Pano de chão multiuso	Und	1280	veja	#NOME?	4,00	#NOME?	5.120,00
44	Papel higiênico fardo c/ 16 pct contendo 4 rolos de 30m folhas duplas picotadas	Fd	162	pingo	#NOME?	80,00	#NOME?	12.960,00
45	Papel higiênico fardo c/ 16 pct contendo 4 rolos de 30m folhas simples	Fd	352	pingo	#NOME?	25,00	#NOME?	8.800,00
46	Pedra sanitária 40g cx c/ 36 und	Cx	140	brio	#NOME?	60,00	#NOME?	8.400,00
47	Fincel para barbear	Und	6	condor	#NOME?	7,00	#NOME?	42,00
48	Polidor de alumínio 500ml cx c/ 24 und	Cx	100	kacan	#NOME?	21,00	#NOME?	2.100,00
49	Prendedor de roupa em madeira pct c/ 12 und.	Pct	82	pastil	#NOME?	1,59	#NOME?	130,38
50	Rodo 30cm 02 borrachas c/ cabo	Und	100	juazeiro	#NOME?	6,50	#NOME?	650,00
51	Rodo 40cm 02 borrachas c/ cabo	Und	452	juazeiro	#NOME?	7,50	#NOME?	3.390,00
52	Sabão de coco em barra 200g	Und	24	jua	#NOME?	1,50	#NOME?	36,00
53	Sabão em barra 1000g cx c/ 10 und	Cx	76	baleia	#NOME?	31,71	#NOME?	2.409,96
54	Sabão em pó 500g cx c/ 24 und	Cx	128	economica	#NOME?	60,00	#NOME?	7.680,00
55	Sabão em pó 500g fardo c/ 20 und	Fd	40	economica	#NOME?	31,00	#NOME?	1.240,00
56	Sabonete 90g	Und	528	eva	#NOME?	0,99	#NOME?	522,72
57	Sabonete líquido 250ml	Und	10	eva	#NOME?	6,00	#NOME?	60,00
58	Saco para lixo 100 litros pct c/ 05 und	Pct	1260	plastil	#NOME?	2,50	#NOME?	3.150,00
59	Saco para lixo 30 litros pct c/ 10 und	Pct	1240	plastil	#NOME?	2,30	#NOME?	2.852,00
60	Shampoo 350ml neutro	Und	24	palmolive	#NOME?	4,00	#NOME?	96,00
61	Tapete antiderrapante em polipropileno 36x60cm	Und	10	plastil	#NOME?	19,00	#NOME?	190,00
62	Tapete em polipropileno 50x80cm	Und	4	plastil	#NOME?	37,00	#NOME?	148,00
63	Tapete felpudo 100x150cm	Und	3	plastil	#NOME?	89,00	#NOME?	267,00
64	Tapete felpudo 40x60cm	Und	10	plastil	#NOME?	25,00	#NOME?	250,00
65	Tapete para banheiro 100% poliéster conjunto c/ 3 peças (Tapete 48x40cm, tampa de vaso 46x38cm e tapete de vaso 42x38cm)	Cjt	5	plastil	#NOME?	25,00	#NOME?	125,00
66	Toalha de banho 100% algodão 0,67x140m	Und	10	santista	#NOME?	18,00	#NOME?	180,00
67	Toalha de mão 100% algodão 30x46cm	Und	50	santista	#NOME?	2,50	#NOME?	125,00
68	Toalha de rosto 100% algodão 50x80cm	Und	120	santista	#NOME?	8,00	#NOME?	960,00
69	Varal de aço revestido c/ pvc pct c/ 15m	Und	30	condor	#NOME?	9,00	#NOME?	270,00
70	Vassoura com cerdas de piaçava sintética para piso liso c/ cabo plastificado	Und	200	juazeiro	#NOME?	6,50	#NOME?	1.300,00
71	Vassoura de palha	Und	560	comum	#NOME?	1,00	#NOME?	560,00
72	Vassoura de pelo sintético 30cm c/ cabo plastificado	Und	338	juazeiro	#NOME?	8,00	#NOME?	2.704,00
73	Vassourão c/ composição de polipropileno c/ cabo	Und	6	juazeiro	#NOME?	14,00	#NOME?	84,00
VALOR TOTAL DO O2								132.422,91

21



#NOME?								
LOTE 03- MATERIAIS DE EXPEDIENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA/MOD ELO	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	Adaptador de tomada tripolar novo p/ tripolar antigo	Und	10	ilumini	#NOME?	5,10	#NOME?	51,00
2	Adaptador de tomada universal p/ tripolar novo	Und	10	ilumini	#NOME?	5,10	#NOME?	51,00
3	Adaptador universal de tomada com 3 saídas (T)	Und	60	ilumini	#NOME?	5,10	#NOME?	306,00
4	Álcool branco 92° 500ml cx c/ 12 und	Cx	10	brilux	#NOME?	65,00	#NOME?	650,00
5	Alfinete de segurança n° 00 cx c/ 100 und	Cx	10	pombo	#NOME?	14,00	#NOME?	140,00
6	Alfinete n° 29 cx c/ 50g	Cx	10	pombo	#NOME?	7,00	#NOME?	70,00
7	Almofada para carimbo n° 3 azul	Und	40	carbox	#NOME?	5,00	#NOME?	200,00
8	Almofada para carimbo n° 3 preta	Und	102	carbox	#NOME?	5,00	#NOME?	510,00
9	Apagador para quadro branco	Cx	20	souza	#NOME?	5,00	#NOME?	100,00
10	Apontador plástico cx c/ 50 und	Cx	24	souza	#NOME?	23,00	#NOME?	552,00
11	Balão n.° 7 pct c/ 50 und cores variadas	Pct	260	ravez	#NOME?	8,00	#NOME?	2.080,00
12	Balão n° 6,5 liso pct c/ 50 und cores variadas	Pct	300	ravez	#NOME?	6,00	#NOME?	1.800,00
13	Barbante de seda rolo c/ 100m	Rolo	8	plastil	#NOME?	14,00	#NOME?	112,00
14	Barbante resistente de nylon encerado 500m	Und	2	plastil	#NOME?	32,81	#NOME?	65,62
15	Bastão de cola quente fino pct c/ 1kg	Pct	4	bic	#NOME?	35,00	#NOME?	140,00
16	Bastão de cola quente grosso pct c/ 1kg	Pct	29	bic	#NOME?	35,00	#NOME?	1.015,00
17	Bateria alcalina 9v	Und	120	bic	#NOME?	12,00	#NOME?	1.440,00
18	Bateria alcalina 9v recarregável	Und	102	alcalina	#NOME?	44,00	#NOME?	4.488,00
19	Bateria CR2032	Und	185	alcalina	#NOME?	5,00	#NOME?	925,00
20	Bobina para máquina de calcular 57mmx30m cx c/ 30 und	Cx	4	remax	#NOME?	52,00	#NOME?	208,00
21	Borracha bicolor cx c/ 40 und	Cx	4	mercur	#NOME?	31,00	#NOME?	124,00
22	Borracha branca cx c/ 24 und	Cx	10	mercur	#NOME?	20,00	#NOME?	200,00
23	Borracha ponteira branca pct c/ 100 und	Pct	59	mercur	#NOME?	15,00	#NOME?	885,00
24	Botas de borracha cano curto n° 35, 36, 37, 38, 39 e 40	Par	40	7leguas	#NOME?	61,00	#NOME?	2.440,00
25	Botina de couro fechamento em elástico com biqueira de aço N° 36,37,38,39,40,41, e 42	Par	40	7leguas	#NOME?	90,00	#NOME?	3.600,00
26	Broche Tam 00 cor ouro cx c/ 100 undl	Cx	50	pombo	#NOME?	8,00	#NOME?	400,00
27	Cadeado 20mm	Und	30	stam	#NOME?	14,00	#NOME?	420,00
28	Cadeado 30mm	Und	99	stam	#NOME?	22,00	#NOME?	2.178,00
29	Cadeado 40mm	Und	84	stam	#NOME?	29,00	#NOME?	2.436,00
30	Cadeado 50mm	Und	22	stam	#NOME?	41,00	#NOME?	902,00
31	Caderno 1/4 brochura 40 folhas caligrafia	Und	1400	tilibra	#NOME?	3,10	#NOME?	4.340,00
32	Caderno 1/4 capa dura 48 folhas	Und	200	tilibra	#NOME?	4,10	#NOME?	820,00
33	Caderno 1/4 capa dura brochura 96 folhas	Und	500	tilibra	#NOME?	4,10	#NOME?	2.050,00
34	Caderno 1/4 capa dura espiral 200 folhas	Und	110	tilibra	#NOME?	3,50	#NOME?	385,00
35	Caderno brochura capa flexível 96 folhas	Und	500	tilibra	#NOME?	3,00	#NOME?	1.500,00
36	Caderno capa dura espiral 10 matérias 200 folhas	Und	260	tilibra	#NOME?	14,00	#NOME?	3.640,00
37	Caderno capa dura espiral 12 materias 240 Folhas	Und	300	tilibra	#NOME?	16,00	#NOME?	4.800,00
38	Caderno de desenho capa flexível 96 folhas	Und	50	tilibra	#NOME?	5,00	#NOME?	250,00
39	Caixa arquivo morto 350x150x245mm plástico em cores variadas	Und	930	pastil	#NOME?	5,00	#NOME?	4.650,00
40	Caixa de isopor 5 litros	Und	20	isop	#NOME?	14,00	#NOME?	280,00
41	Caixa de papel 15x15x4cm com visor de acetato (montável)	Und	300	jandaia	#NOME?	7,00	#NOME?	2.100,00
42	Caixa para caneca 11x9,5x11cm tampa fixa em papel kraft 300g	Und	300	polyutil	#NOME?	5,39	#NOME?	1.617,00



43	Caixa plástica vazada 31x36x56cm	Und	25	polyutil	#NOME?	42,78	#NOME?	1.069,50
44	Calculadora eletrônica 08 dígitos	Und	100	cis	#NOME?	12,71	#NOME?	1.271,00
45	Calculadora eletrônica 12 dígitos (bateria/solar)	Und	140	cis	#NOME?	34,00	#NOME?	4.760,00
46	Caneta esferográfica 1.0mm cx c/ 50 und azul	Cx	140	economic	#NOME?	39,00	#NOME?	5.460,00
47	Caneta esferográfica 1.0mm cx c/ 50 und preta	Cx	85	economic	#NOME?	29,80	#NOME?	2.533,00
48	Caneta esferográfica 1.0mm cx c/ 50 und vermelha	Cx	18	economic	#NOME?	29,80	#NOME?	536,40
49	Caneta para tecido cx c/ 12 und cores variadas	Cx	5	economic	#NOME?	41,00	#NOME?	205,00
50	Canudo p/ refrigerante pct c/ 400 und	Pct	30	cil	#NOME?	4,00	#NOME?	120,00
51	Capa plástica para encadernação A4 preta pct c/ 100 und	Pct	6	cil	#NOME?	31,00	#NOME?	186,00
52	Capa plástica para encadernação A4 transparente pct c/ 100 und	Pct	6	cil	#NOME?	34,00	#NOME?	204,00
53	Carbono 01 face cx c/ 100 fls preto	Cx	33	cil	#NOME?	29,00	#NOME?	957,00
54	Carbono 02 faces cx c/ 100 fls roxo'	Cx	2	cil	#NOME?	38,00	#NOME?	76,00
55	Carregador de Pilhas Recarregáveis Tipo: AA, AAA e Bateria 9V	Und	11	panasonic	#NOME?	63,00	#NOME?	693,00
56	Cartolina 150g pct c/ 10 und cores variadas	Pct	130	cil	#NOME?	4,51	#NOME?	586,30
57	Classificador de papel c/ furos	Und	100	cil	#NOME?	3,90	#NOME?	390,00
58	Classificador de plástico c/ furos	Und	50	cil	#NOME?	4,00	#NOME?	200,00
59	Clips 2/0 cx c/ 100 und	Cx	300	pompo	#NOME?	2,50	#NOME?	750,00
60	Clips 4/0 cx c/ 50 und	Cx	502	pompo	#NOME?	2,50	#NOME?	1.255,00
61	Clips 8/0 cx c/ 25 und	Cx	361	pompo	#NOME?	3,00	#NOME?	1.083,00
62	Cola branca 1kg	Und	44	fortfix	#NOME?	14,00	#NOME?	616,00
63	Cola branca 90g cx c/ 12 und	Cx	97	fortfix	#NOME?	21,00	#NOME?	2.037,00
64	Cola colorida 23g cx c/ 06 und	Cx	20	fortfix	#NOME?	8,00	#NOME?	160,00
65	Cola para isopor 90g cx c/ 12 und	Cx	65	fortfix	#NOME?	23,00	#NOME?	1.495,00
66	Coletorador c/ divisórias	Und	50	cil	#NOME?	20,00	#NOME?	1.000,00
67	Compasso de metal dimensões A x L x P: 12,2x1,5x3,2cm	Und	200	cil	#NOME?	5,00	#NOME?	1.000,00
68	Cordão metalizado rolo com 50 metros (dourado/prateado)	Rolo	30	cil	#NOME?	10,00	#NOME?	300,00
69	cordão n° 08 100 (cem por cento) poliéster rolo c/ 100 metros para crachá (cores variadas)	Rolo	10	cil	#NOME?	34,00	#NOME?	340,00
70	Corretivo 18ml cx c/ 12 und	Cx	66	fortfix	#NOME?	22,00	#NOME?	1.452,00
71	Durex 12mmx40m grande	Und	111	3m	#NOME?	4,00	#NOME?	444,00
72	Elastico 30mmx25m rolo	Rolo	1	3m	#NOME?	13,81	#NOME?	13,81
73	Embalagem plástica para convite 10x25cm pct c/ 100 und	Pct	10	polyutil	#NOME?	14,00	#NOME?	140,00
74	Embalagem plástica para convite 15x20cm pct c/ 100 und	Pct	10	polyutil	#NOME?	15,00	#NOME?	150,00
75	Encadernadora - totalmente construída em aço, capacidade para furar 15 folhas, 54 furos, ajustes de margem e profundidade, com gaveta para depósito dos resíduos	Und	1	M.B	#NOME?	851,00	#NOME?	851,00
76	Envelope colorido 80g 114x162mm cores variadas	Und	700	cil	#NOME?	6,42	#NOME?	4.494,00
77	Envelope colorido 80g 160x235mm cores variadas	Und	200	cil	#NOME?	0,50	#NOME?	100,00
78	Envelope saco ouro 176x250mm cx c/ 100 und	Cx	34	cil	#NOME?	15,00	#NOME?	510,00
79	Envelope saco ouro 240x340mm cx c/ 100und	Cx	285	cil	#NOME?	32,00	#NOME?	9.120,00
80	Envelope saco ouro 310x410mm cx c/ 100 und	Cx	28	cil	#NOME?	52,00	#NOME?	1.456,00

1



81	Espiral plástico para encadernação até 100 folhas cx c/ 50 und	Cx	2	jandaia	#NOME?	18,00	#NOME?	36,00
82	Espiral plástico para encadernação até 200 folhas cx c/ 50 und	Cx	2	jandaia	#NOME?	23,00	#NOME?	46,00
83	Espiral plástico para encadernação até 50 folhas cx c/ 50 und	Cx	2	jandaia	#NOME?	9,89	#NOME?	19,78
84	Estilete estreito cx c/ 24 und	Cx	11	cis	#NOME?	20,00	#NOME?	220,00
85	Estilete largo cx c/ 24 und	Cx	9	cis	#NOME?	32,00	#NOME?	288,00
86	Etiqueta adesiva círculo 15mm cores variadas rolo c/ 1000 und	Rolo	1	remax	#NOME?	27,00	#NOME?	27,00
87	Etiqueta inkjet/laser 33,9x101,6mm c/ 100 fis (14 etiquetas por folha)	Pd	21	remax	#NOME?	81,00	#NOME?	1.701,00
88	Extensão 10m	Und	67	3m	#NOME?	27,00	#NOME?	1.809,00
89	Extensão 5m	Und	5	3m	#NOME?	24,00	#NOME?	120,00
90	Extrator de grampo cspátula aço	Und	117	cis	#NOME?	3,00	#NOME?	351,00
91	Feltro 0,50x1,40m cores variadas	Und	20	cis	#NOME?	16,00	#NOME?	320,00
92	Fita adesiva colorida 25mmx50m cores variadas	Und	30	3m	#NOME?	3,00	#NOME?	90,00
93	Fita adesiva rendada de papel 1,8cmx1m	Und	20	3m	#NOME?	3,50	#NOME?	70,00
94	Fita adesiva transparente 12mmx40m	Und	30	3m	#NOME?	1,50	#NOME?	45,00
95	Fita adesiva transparente 45mmx45m	Und	462	3m	#NOME?	4,00	#NOME?	1.848,00
96	Fita de cetim 10mm rolo c/ 50m cores variadas	Rolo	50	3m	#NOME?	9,00	#NOME?	450,00
97	Fita de cetim com detalhes dourados 10mmx10m cores variadas	Und	20	3m	#NOME?	5,90	#NOME?	118,00
98	Fita de cetim n° 09 - 38mm peça c/ 10m cores variadas	Und	20	3m	#NOME?	7,81	#NOME?	156,20
99	Fita de cetim simples 10mmx10m (cores variadas)	Und	20	3m	#NOME?	4,81	#NOME?	96,20
100	Fita decorativa tipo telada ou rendada 15x30mm	Und	10	3m	#NOME?	6,89	#NOME?	68,90
101	Fita dupla face 19mmx20m	Und	10	3m	#NOME?	19,01	#NOME?	190,10
102	Fita gomada 38mmx50m	Und	926	3m	#NOME?	12,00	#NOME?	11.112,00
103	Fita juta decorativa 6,30cmx9,14m	Und	5	3m	#NOME?	14,00	#NOME?	70,00
104	Fita métrica 1,5m	Und	100	3m	#NOME?	3,90	#NOME?	390,00
105	Fita organza 10mmx10m cores variadas	Und	30	3m	#NOME?	12,98	#NOME?	389,40
106	Fita organza 23mmx10m cores variadas	Und	20	3m	#NOME?	16,00	#NOME?	320,00
107	Fita para enfeite lisa 15mmx30m cores variadas	Und	30	3m	#NOME?	5,50	#NOME?	165,00
108	Fita para máquina de calcular 13mmx5m	Und	12	3m	#NOME?	6,81	#NOME?	81,72
109	Folha de isopor 10mm	Und	260	plastisopor	#NOME?	4,50	#NOME?	1.170,00
110	Folha de isopor 15mm	Und	90	plastisopor	#NOME?	6,00	#NOME?	540,00
111	Folha de isopor 20mm	Und	100	plastisopor	#NOME?	8,00	#NOME?	800,00
112	Folha de isopor 5mm	Und	10	plastisopor	#NOME?	2,90	#NOME?	29,00
113	Folha em EVA 40x48cm pct c/ 10 und cores variadas	Pct	300	plastisopor	#NOME?	17,00	#NOME?	5.100,00
114	Folha em EVA atalhado 40x48cm pct c/ 10 und cores variadas	Pct	100	plastisopor	#NOME?	69,00	#NOME?	6.900,00
115	Folha em EVA com glitter 40x48cm pct c 10 und cores variadas	Pct	150	plastisopor	#NOME?	60,91	#NOME?	9.136,50
116	Folha em EVA estampado 600x400x2mm pct c/ 10 und estampas variadas	Pct	100	plastisopor	#NOME?	61,00	#NOME?	6.100,00
117	Fralda descartável G pacote com 38 und	Pct	20	creme	#NOME?	33,00	#NOME?	660,00
118	Fralda descartável XG pacote com 18 und	Pct	20	creme	#NOME?	16,00	#NOME?	320,00
119	Fralda descartável XGG pacote 30 und	Pct	20	creme	#NOME?	27,00	#NOME?	540,00
120	Giz branco cx com 64 bastões	Cx	1	delta	#NOME?	2,21	#NOME?	2,21
121	Giz colorido cx com 64 bastões	Cx	1	delta	#NOME?	2,70	#NOME?	2,70
122	Giz de cera cx c/ 12 und cores variadas	Cx	495	cis	#NOME?	2,00	#NOME?	990,00
123	Giz de cera estaca preto cx c/ 06 und	Cx	50	cis	#NOME?	5,00	#NOME?	250,00
124	Glitter pct 500 g	Pct	60	cis	#NOME?	32,50	#NOME?	1.950,00
125	Grampeador 26/6 metal	Und	228	cis	#NOME?	16,00	#NOME?	3.648,00
126	Grampeador de mesa para 100 folhas	Und	14	cis	#NOME?	80,11	#NOME?	1.121,54
127	Grampeador pistola 106/6	Und	19	cis	#NOME?	69,00	#NOME?	1.311,00



128	Grampo para grampeador 23/10 cx c/ 1000 und	Cx	38	cis	#NOME?	5,00	#NOME?	190,00
129	Grampo para grampeador 26/6 cx c/ 5000 und	Cx	203	cis	#NOME?	6,00	#NOME?	1.218,00
130	Grampo para pistola 106/6 cx c/ 5000 und	Cx	27	cis	#NOME?	17,80	#NOME?	480,60
131	Grampo trilha metal para pasta cx c/ 50 und	Cx	28	cis	#NOME?	12,80	#NOME?	358,40
132	Guilhotina 30cm 12 polegadas - totalmente construída em aço, capacidade para cortar 10 folhas	Und	2	cis	#NOME?	265,00	#NOME?	530,00
133	Kit de desenho geométrico c/ 5 peças (compasso de 60 cm, régua de 1 m, transferidor de 180°, esquadro de 30°, 60° e 90°, e esquadro de 45° e 90°)	Kit	10	cis	#NOME?	37,00	#NOME?	370,00
134	Kit de geometria de 1° grau c/ 4 peças (régua de 30 cm, esquadro de 60°, esquadro 45° e transferidor de 180°)	Kit	30	cis	#NOME?	11,00	#NOME?	330,00
135	Laço fácil para presente 18x34cm várias cores pct 10 und	Pct	350	fítil	#NOME?	5,50	#NOME?	1.925,00
136	Laço fácil para presente 30x48cm várias cores pct 10 und	Pct	350	fítil	#NOME?	7,00	#NOME?	2.450,00
137	Lanterna recarregável leds 9 bivolt	Und	100	ray-o-vac	#NOME?	29,00	#NOME?	2.900,00
138	Lanterna Tática De Led Recarregável - 9000w/25000 Lúmens	Und	12	ray-o-vac	#NOME?	52,00	#NOME?	624,00
139	Lápis de cor grande cx c/ 12 und	Cx	240	cis	#NOME?	4,00	#NOME?	960,00
140	Liga elástica n° 18 amarela pct c/ 100 und	Pct	50	mercur	#NOME?	4,50	#NOME?	225,00
141	Lingua de sogra pacote c/ 50 und	Pct	50	mercur	#NOME?	29,00	#NOME?	1.450,00
142	Livro de ata capa dura c/ 100 folhas numeradas	Und	450	grafset	#NOME?	16,00	#NOME?	7.200,00
143	Livro de ponto capa dura c/ 100 folhas numeradas	Und	144	grafset	#NOME?	21,00	#NOME?	3.024,00
144	Livro de protocolo capa dura c/ 100 folhas numeradas	Und	58	grafset	#NOME?	12,00	#NOME?	696,00
145	Malha tipo elanca cores variadas	M	120	jandaia	#NOME?	20,00	#NOME?	2.400,00
146	Marca texto cx c/ 12 und cores variadas	Cx	75	cis	#NOME?	18,20	#NOME?	1.365,00
147	Massa para modelar 90g cx c/ 06 cores variadas	Cx	440	cis	#NOME?	2,69	#NOME?	1.183,60
148	Mochila escolar masculina e feminina infantil-juvenil alça ajustável, dimensões aproximadas: 31x42x15cm, fechamento com zíper, capacidade 20 litros, 100% poliéster, comportamento de bolso externo.	Und	30	jandaia	#NOME?	71,00	#NOME?	2.130,00
149	Nylon Esponjado cores variadas	M	240	plastil	#NOME?	14,80	#NOME?	3.552,00
150	Palito de churrasco pct c/ 50 und	Pct	120	chocomar	#NOME?	5,00	#NOME?	600,00
151	Palito de picolé pct c/ 250 und	Pct	55	chocomar	#NOME?	4,00	#NOME?	220,00
152	Papel 60kg A4 pct c/ 50 folhas	Pct	100	cadernus	#NOME?	9,00	#NOME?	900,00
153	Papel A4 colorido pct c/ 100 folhas cores variadas	Pct	40	ripax	#NOME?	12,00	#NOME?	480,00
154	Papel A4 cx c/ 10 resmas	Cx	393	foroni	#NOME?	263,00	#NOME?	103.359,00
155	Papel adesivo A4 pct c/ 10 und	Pct	30	foroni	#NOME?	21,00	#NOME?	630,00
156	Papel almaço A4 pct c/ 50 folhas	Pct	30	foroni	#NOME?	5,50	#NOME?	165,00
157	Papel alumínio rolo c/ 30cmx7,5m	Rolo	40	foroni	#NOME?	4,20	#NOME?	168,00
158	Papel aspen A4 180g pct 10 und cores variadas	Pct	40	jandaia	#NOME?	12,00	#NOME?	480,00
159	Papel cartão fosco 50x70cm 240g pct c/ 10 und	Pct	50	jandaia	#NOME?	20,00	#NOME?	1.000,00
160	Papel casca de ovo A4 180g pct c/ 50 und cores variadas	Pct	12	jandaia	#NOME?	36,00	#NOME?	432,00
161	Papel celofane 85x100cm cores variadas	Fls	1160	jandaia	#NOME?	1,00	#NOME?	1.160,00
162	Papel crepom 0,48x2,00m cores variadas	Fls	500	jandaia	#NOME?	0,75	#NOME?	375,00
163	Papel dupla face A4 160g pct c/ 100 und	Pct	20	jandaia	#NOME?	9,70	#NOME?	194,00

8
9



164	Papel duplex 01 face 48x66cm cores variadas	Fls	320	jandaia	#NOME?	1,00	#NOME?	320,00
165	Papel duplex 02 faces 48x66cm cores variadas	Fls	200	jandaia	#NOME?	1,00	#NOME?	200,00
166	Papel fluorescente 180g 50x66cm pct c/ 20 und cores variadas	Pct	10	jandaia	#NOME?	32,00	#NOME?	320,00
167	Papel fotográfico A4 180g glossy paper pct c/ 50 und	Pct	20	jandaia	#NOME?	41,00	#NOME?	820,00
168	Papel laminado 45x59cm cores variadas	Fls	240	jandaia	#NOME?	0,85	#NOME?	204,00
169	Papel linho A4 180g pct 50 c/ und cores variadas	Pct	8	jandaia	#NOME?	27,00	#NOME?	216,00
170	Papel madeira	Fls	420	jandaia	#NOME?	0,80	#NOME?	336,00
171	Papel micro-ondulado pct c/ 10 und	Pct	18	jandaia	#NOME?	24,00	#NOME?	432,00
172	Papel microtelê A4 180g pct c/ 15 folhas	Pct	6	jandaia	#NOME?	28,00	#NOME?	168,00
173	Papel para presente sortidos 50x60cm	Fls	100	jandaia	#NOME?	1,70	#NOME?	170,00
174	Papel paraná 80x100cm	Und	20	jandaia	#NOME?	5,80	#NOME?	116,00
175	Papel reciclado 75g A4 resma c/ 500 folhas	Resma	5	jandaia	#NOME?	34,00	#NOME?	170,00
176	Papel seda 40x60cm cores variadas	Fls	700	jandaia	#NOME?	0,49	#NOME?	343,00
177	Papel vegetal A4 90g pct c/ 100 folhas	Pct	5	jandaia	#NOME?	39,00	#NOME?	195,00
178	Papel veludo 60x40cm cores variadas	Fls	310	jandaia	#NOME?	0,85	#NOME?	263,50
179	Papel vergê A4 120g pct c/ 50 und	Pct	29	jandaia	#NOME?	22,39	#NOME?	649,31
180	Papel vergê A4 180g pct c/ 50 und	Pct	5	jandaia	#NOME?	21,00	#NOME?	105,00
181	Papel vergê A4 85g pct c/ 100 und	Pct	20	jandaia	#NOME?	35,00	#NOME?	700,00
182	Pasta AZ ofício estreita cx c/ 20 und	Cx	27	frama	#NOME?	199,00	#NOME?	5.373,00
183	Pasta AZ ofício larga cx c/ 20 und	Cx	53	frama	#NOME?	199,00	#NOME?	10.547,00
184	Pasta AZ pequena (memorando)	Und	440	frama	#NOME?	7,00	#NOME?	3.080,00
185	Pasta c/ trilho sem campo para preenchimento	Und	200	cis	#NOME?	2,40	#NOME?	480,00
186	Pasta catálogo c/ 100 sacos	Und	100	cis	#NOME?	50,00	#NOME?	5.000,00
187	Pasta de papelão c/ elástico fina	Und	500	cis	#NOME?	2,30	#NOME?	1.150,00
188	Pasta de plástico c/ elástico transparente fina	Und	1110	cis	#NOME?	2,20	#NOME?	2.442,00
189	Pasta de plástico transparente c/ elástico 30mm	Und	680	cis	#NOME?	7,00	#NOME?	4.760,00
190	Pasta de plástico transparente c/ elástico 40mm	Und	300	cis	#NOME?	13,00	#NOME?	3.900,00
191	Pasta multiuso transparente com zipper 33x24cm	Und	100	cis	#NOME?	7,00	#NOME?	700,00
192	Pasta para documento c/ presilha romeu/julieta	Und	780	cis	#NOME?	1,70	#NOME?	1.326,00
193	Pasta para trabalho científico	Und	30	cis	#NOME?	7,00	#NOME?	210,00
194	Pasta plástica com aba 23x34cm	Und	700	cis	#NOME?	2,00	#NOME?	1.400,00
195	Pasta suspensa haste plástica cx c/ 50 und	Cx	73	cis	#NOME?	75,00	#NOME?	5.475,00
196	Percevejo latonado cx c/ 100 und	Cx	21	cis	#NOME?	3,80	#NOME?	79,80
197	Percevejo tipo taça cx c/ 25 und	Cx	2	cis	#NOME?	6,80	#NOME?	13,60
198	Perfurador de papel 20 folhas	Und	55	cis	#NOME?	38,00	#NOME?	2.090,00
199	Perfurador de papel 40 folhas	Und	41	panasonic	#NOME?	94,00	#NOME?	3.854,00
200	Pilha alcalina AA cartela c/ 02 und	Ctl	64	panasonic	#NOME?	7,80	#NOME?	499,20
201	Pilha alcalina AA recarregável cartela c/ 2 und	Ctl	58	panasonic	#NOME?	42,00	#NOME?	2.436,00
202	Pilha alcalina AAA cartela c/ 02 und	Ctl	83	panasonic	#NOME?	6,00	#NOME?	498,00
203	Pilha alcalina AAA cx com 40 und	Cx	50	panasonic	#NOME?	90,00	#NOME?	4.500,00
204	Pilha alcalina AAA recarregável cartela c/ 2 und	Ctl	25	panasonic	#NOME?	25,10	#NOME?	627,50
205	Pilha média C cx c/ 24 und	Cx	5	panasonic	#NOME?	41,81	#NOME?	209,05
206	Pilha pequena AA cx c/ 60 und	Cx	30	panasonic	#NOME?	131,00	#NOME?	3.930,00
207	Pincel atômico cx c/ 12 und cores variadas	Cx	70	radex	#NOME?	33,00	#NOME?	2.310,00
208	Pincel de pelo p/ tinta guache chato n° 12	Und	72	radex	#NOME?	15,00	#NOME?	1.080,00
209	Pincel de pelo p/ tinta guache chato n° 16	Und	72	radex	#NOME?	4,21	#NOME?	303,12
210	Pincel fino estojo c/ 12 und cores variadas	Etj	70	radex	#NOME?	6,00	#NOME?	420,00

Handwritten signature and initials at the bottom right of the page.



211	Pincel grosso estojo c/ 12 und cores variadas	Etj	130	radex	#NOME?	12,00	#NOME?	
212	Pincel p/ quadro branco cx c/ 12 und cores variadas	Cx	58	radex	#NOME?	61,71	#NOME?	3.579,18
213	Pincel p/ retroprojctor cx c/ 12 und cores variadas	Cx	47	radex	#NOME?	31,71	#NOME?	1.490,37
214	Pistola p/ cola quente grande 100w 220v	Und	35	cis	#NOME?	20,00	#NOME?	700,00
215	Pistola p/ cola quente pequena 20w 220v	Und	10	cis	#NOME?	16,00	#NOME?	160,00
216	Plástico adesivo rolo de 25mx45cm	Rolo	28	plastil	#NOME?	52,00	#NOME?	1.456,00
217	Prancheta acrílica A4 transparente	Und	207	acrilix	#NOME?	17,00	#NOME?	3.519,00
218	Quadro branco 1,20x0,90m moldura alumínio	Und	29	souza	#NOME?	110,00	#NOME?	3.190,00
219	Quadro de cortiça 1000x70cm	Und	20	souza	#NOME?	150,00	#NOME?	3.000,00
220	Régua 30cm transparente	Und	250	waleu	#NOME?	1,10	#NOME?	275,00
221	Relógio de parede redondo 26cm	Und	55	cis	#NOME?	32,00	#NOME?	1.760,00
222	Saco p/ dindim pct c/ 100 und	Pct	24	plastil	#NOME?	1,70	#NOME?	40,80
223	Saco p/ pipoca pct c/ 100 und	Pct	20	plastil	#NOME?	3,71	#NOME?	74,20
224	Saco transparente decorado 10x15cm pct c/ 50 und	Pct	5	plastil	#NOME?	3,10	#NOME?	15,50
225	Saco transparente decorado 11x20cm pct c/ 50 und	Pct	60	plastil	#NOME?	4,00	#NOME?	240,00
226	Saco transparente decorado 20x29cm pct c/ 50 und	Pct	60	plastil	#NOME?	10,00	#NOME?	600,00
227	Sacola plástica 20x45cm	Kg	50	plastil	#NOME?	15,00	#NOME?	750,00
228	Sacola plástica 30x60cm	Kg	100	plastil	#NOME?	15,00	#NOME?	1.500,00
229	Sacola plástica 40x50cm	Kg	30	plastil	#NOME?	16,00	#NOME?	480,00
230	Sacola plástica 45x70cm	Kg	130	plastil	#NOME?	18,00	#NOME?	2.340,00
231	Sacola plástica 70x90cm	Kg	135	plastil	#NOME?	18,00	#NOME?	2.430,00
232	Sacolas de papel kraft scm impressão 24x32x10cm cores variadas	Und	200	plastil	#NOME?	2,10	#NOME?	420,00
233	Sacolas de papel kraft scm impressão 31x39x12cm cores variadas	Und	420	plastil	#NOME?	3,50	#NOME?	1.470,00
234	Tabela periódica 120x90cm com alça de sustentação e moldura de madeira nas partes superior e inferior	Und	12	cis	#NOME?	47,10	#NOME?	565,20
235	Tabuada infantil contendo as 4 operações (soma, subtração, multiplicação e divisão)	Und	2000	cis	#NOME?	0,69	#NOME?	1.380,00
236	Tecido TNT rolo com 1,40x50m cores variadas	Rolo	30	tris	#NOME?	81,00	#NOME?	2.430,00
237	Tesoura escolar 12 cm cores sortidas cx c/20 und	Cx	12	tris	#NOME?	61,00	#NOME?	732,00
238	Tesoura grande 21 cm	Und	248	tris	#NOME?	10,00	#NOME?	2.480,00
239	Tesoura para picotar 21cm	Und	5	acrilix	#NOME?	31,00	#NOME?	155,00
240	Tinta guache 15 ml cx c/ 06 und cores variadas	Cx	242	acrilix	#NOME?	5,00	#NOME?	1.210,00
241	Tinta guache têmpera 250ml cores variadas	Und	60	acrilix	#NOME?	6,10	#NOME?	366,00
242	Tinta para carimbo 42ml preta cx c/ 12 und cores	Cx	21	acrilix	#NOME?	47,00	#NOME?	987,00
243	Tinta para pincel de quadro branco 100 ml cores variadas	Und	30	acrilix	#NOME?	15,00	#NOME?	450,00
244	Tinta para tecido 37ml cores variadas	Und	100	acrilix	#NOME?	3,90	#NOME?	390,00
245	Trena 05 metros c/ trava	Und	10	3m	#NOME?	13,10	#NOME?	131,00
246	Trena 30 metros c/ trava	Und	4	3m	#NOME?	44,00	#NOME?	176,00
247	Trena 50 metros c/ trava	Und	4	3m	#NOME?	50,00	#NOME?	200,00
248	Lápis preto n° 02 cx c/ 144 und	Cx	86	cis	#NOME?	31,00	#NOME?	2.666,00
249	Papel 40kg A4 pct c/ 50 folhas	Pct	320	ripax	#NOME?	7,09	#NOME?	2.268,80
VALOR TOTAL DO 03								431.886,61
#NOME?								
VALOR TOTAL		1.009.488,98		#NOME?				



PROPONENTE: YBP COMERCIAL LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL MENDONÇA, Nº 467, BAIRRO: CENTRO, IGUATU-CE
CNPJ: 26.970.227/0001-53
DATA DA ABERTURA: 28 de fevereiro de 2018
HORÁRIO DE ABERTURA: 09:00 horas
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL E CONTRATO.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
FONE/FAX: (88)3581-1892 (88) 9.9615-0751
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 122-8 CONTA CORRENTE: 49607-3

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto da Presente licitação, inclusive a margem de lucro.

Iguatu – Ce, 21 de fevereiro de 2018

YBP COMERCIAL LTDA-ME
CNPJ: 26.970.227/0001-53



PROPOSTA DE PREÇOS								
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019-SRP								
À PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA								
Prezado(a) Senhor(a)								
Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.								
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.								
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).								
LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	ACHOCOLATADO LIQUIDO, EMBALAGEM 200ML	UND	1.400	ITALAQUINHO	dois reais e seis centavos	R\$ 2,06	dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais	R\$ 2.884,00
2	CREME DE LEITE EMBALAGEM DE 200G	PCT	1.300	TRIANGULO	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3,56	quatro mil, seiscientos e vinte e oito reais	R\$ 4.628,00
3	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395G	UND	850	TRIANGULO	cinco reais e dois centavos	R\$ 5,02	quatro mil, duzentos e sessenta e sete reais	R\$ 4.267,00
4	LEITE DE COCO EMBALAGEM 200ML	UND	500	BOM COCO	três reais e vinte centavos	R\$ 3,20	mil e seiscientos reais	R\$ 1.600,00
5	ADOÇANTE EMBALAGEM 100ML	UND	120	MARATA	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3,95	quatrocentos e setenta e quatro reais	R\$ 474,00
6	REQUEIJÃO EMBALAGEM 200G	UND	500	BETANIA	seis reais e treze centavos	R\$ 6,13	três mil e sessenta e cinco reais	R\$ 3.065,00
VALOR TOTAL DE LOTE							dezesseis mil, novecentos e dezoito reais	R\$ 16.918,00
LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM 800G	PCT	1.100	CAMPONESA	dezenove reais e noventa e seis centavos	R\$ 19,96	vinte e um mil, novecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 21.956,00
2	MINGAU DE CHOCOLATE PACOTES 1KG	KG	1.000	FORMA FACIL	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12,95	doze mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 12.950,00
VALOR TOTAL DE LOTE							trinta e quatro mil, novecentos e seis reais	R\$ 34.906,00
LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1KG	KG	580	5 ESTRELAS	um real e um centavo	R\$ 1,01	seiscientos e oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 686,80
2	ALHO IN NATURA EM CABEÇA	KG	640	FORTALEZA	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 26,46	dezesseis mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 16.934,40
3	CALDO DE CARNE TABLETE CAIXA COM 24 DE 21G	CX	1.000	SOYA	treze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 13,51	treze mil, quinhentos e dez reais	R\$ 13.510,00
4	CALDO DE GALINHA TABLETE CAIXA COM 24 DE 21G	CX	1.000	SOYA	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 13,68	treze mil, seiscientos e oitenta reais	R\$ 13.680,00
5	COLORIFICO- PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, EMBALAGEM DE 100G	PCT	1.300	BRASIL	um real e um centavo	R\$ 1,01	mil novecentos e dezenove reais	R\$ 1.919,00
6	EXTRATO DE ALHO EMBALAGEM DE 600ML	UND	700	IMPERIAL	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4,95	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais	R\$ 3.465,00
7	MOLHO DE TOMATE DE 340G	UND	1.900	FUGINI	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 4,19	sete mil, novecentos e sessenta e um reais	R\$ 7.961,00
8	MOLHO SHOYU TRADICIONAL EMBALAGEM DE 150G	UND	500	VOVOPRETIHA	três reais e oitenta centavos	R\$ 3,80	mil e novecentos reais	R\$ 1.900,00
9	TEMPERO COMPLETO A BASE DE VINAGRE DE ALCOOL, CEBOLA, ALHO, SAL, PIMENTA DO REINO, CRAVO, PIMENTÃO EMBALAGEM 600ML	GAR	1.200	IMPERIAL	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 5,19	seis mil, duzentos e vinte e oito reais	R\$ 6.228,00
10	TEMPERO EM PO TIPO SAZON EMBALAGEM 12X5G	PCT	1.100	MAIS SABOR	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 4,18	quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais	R\$ 4.598,00
11	VINAGRE LIQUIDO A BASE DE ALCOOL EMBALAGEM DE 600ML	UND	1.100	IMPERIAL	três reais e quatorze centavos	R\$ 3,14	três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 3.454,00
12	PIMENTA DO REINO PCT 100G	PCT	1.400	SÃO MATHEUS	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3,99	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais	R\$ 5.586,00
VALOR TOTAL DE LOTE							setenta e nove mil, novecentos e vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 79.922,20
LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	



1	AMIDO DE MILHO CAIXA COM 200G	UND	600	MAISENA	cinco reais e um centavo	R\$ 6,01	três mil e seis reais	R\$ 3.006,00
2	CURAU DE MILHO VERDE EMBALAGEM DE 400G	KG	600	FORMA FACIL	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 7,78	quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais	R\$ 4.668,00
3	FARINHA DE MANDIOCA SECA FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, EMBALAGEM DE 1KG	KG	800	COMA BEM	seis reais e sessenta centavos	R\$ 6,60	cinco mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 5.280,00
4	FARINHA DE MILHO FLOCADA FARDO COM 30 UNIDADES	FARDO	480	MAINHA	quarenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 40,84	dezenove mil, seiscentos e três reais e vinte centavos	R\$ 19.803,20
5	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG	KG	430	DONA MARIA	quatro reais e seis centavos	R\$ 4,06	mil setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.746,60
6	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG	KG	530	DONA MARIA	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 4,14	dois mil, cento e noventa e quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.194,20
7	FECULA DE MANDIOCA	KG	800	LOPES	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 6,21	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais	R\$ 4.968,00
VALOR TOTAL DE LOTE							quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 41.465,20

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$	VR. TOTAL R\$	
1	ACUCAR CRISTAL, BRANCO, PURO E NATURAL, EMBALAGEM DE 1KG	KG	4.000	BEM ALVIM	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 13.480,00	
2	ARROZ TIPO 01, AGULHA, COR BRANCA EMBALAGEM DE 1KG	KG	4.100	PREMICA	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 14.473,00	
3	ARROZ PARBOILIZADO EMBALAGEM 1KG	KG	2.600	LETICIA	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 9.386,00	
4	FEIJAO DE CORDA EMBALAGEM 1KG	KG	2.000	LETICIA	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.760,00	
5	FEIJAO PRETO EMBALAGEM DE 1KG	KG	1.160	LETICIA	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 8.549,20	
6	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM PET DE 900ML	UND	1.400	SOYA	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 8.318,00	
7	MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM DE 500G	UND	650	MAINHA	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.821,00	
VALOR TOTAL DE LOTE						sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 66.387,20

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	SÚCO DE FRUTA CONCENTRADO EM GARRAFA DE VIDRO DE 500ML, SABOR CAJU.	GAR	1.500	SO FRUTA	cinco reais e dois centavos	R\$ 8.280,00



2	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO EM GARRAFA DE VIDRO DE 600ML, SABOR GOIABA.	GAR	1.500	SO FRUTA	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 6,52	oito mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 9.780,00
VALOR TOTAL DE LOTE							dezesesseis mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 16.550,00
LOTE 07								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	CAFÉ- TORRADO E MOIDO EMBALAGEM A VACUO DE 250G FARDOS COM 20 PACOTES	FARDO	600	PURO	cinco e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 123,84	setenta e quatro mil, trezentos e quatro reais	R\$ 74.304,00
VALOR TOTAL DE LOTE							setenta e quatro mil, trezentos e quatro reais	R\$ 74.304,00
LOTE 09								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	AZEITONA VERDE EMBALAGEM 200G	UND	700	CAMPO BELLO	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6,24	três mil, seiscentos e sessenta e oito reais	R\$ 3.668,00
2	ERVILHA, EMBALAGEM 200G	UND	700	SO FRUTA	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 2,98	dois mil e oitenta e seis reais	R\$ 2.086,00
3	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM 200G	UND	700	SO FRUTA	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2,94	dois mil e cinquenta e oito reais	R\$ 2.058,00
4	BATATA PALHA EMBALAGEM COM 140G	PCT	600	ZAELI	oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 8,41	cinco mil e quarenta e seis reais	R\$ 5.046,00
5	CATCHUP EMBALAGEM 400G	UND	600	TAMBAU	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 6,54	quatro mil, cento e quatro reais	R\$ 4.104,00
6	ERVAS PARA CHA SABORES DIVERSOS EMBALAGEM 100G	PCT	2.200	MARATA	quatro reais e nove centavos	R\$ 4,09	oito mil, novecentos e noventa e oito reais	R\$ 8.998,00
7	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM 340G	UND	1.200	FUGINI	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3,46	quatro mil, cento e cinquenta e dois reais	R\$ 4.152,00
8	MAIONESE EMBALAGEM COM 600G	UND	1.060	SOYA	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6,55	seis mil, novecentos e quarenta e três reais	R\$ 6.943,00
9	MARGARINA EMBALAGEM DE 600G	UND	1.400	PURO SABOR	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 5,73	oito mil e vinte e dois reais	R\$ 8.022,00
10	PROTEINA DE SOJA EMBALAGEM 400G	PCT	600	REALIZA	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6,24	três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais	R\$ 3.744,00
VALOR TOTAL DE LOTE							quarenta e oito mil, oitocentos e vinte e um reais	R\$ 48.821,00
LOTE 10								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	BISCOITO DOCE 400G TIPO MARIA, EMBALAGEM 400G	PCT	2.850	KIKOS	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 5,23	quatorze mil, novecentos e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 14.905,50
2	BISCOITO DOCE 400G TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM 400G	PCT	2.850	ESTRELA	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5,56	quinze mil, oitocentos e quarenta e seis reais	R\$ 15.846,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK EMBALAGEM 400G	PCT	2.850	KIKOS	cinco reais e treze centavos	R\$ 5,13	quatorze mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 14.820,50
4	MACARRAO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM 600G	PCT	4.900	BOM SABOR	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 2,92	quatorze mil, trezentos e oito reais	R\$ 14.308,00
5	MACARRAO PARA LASANHA EMBALAGEM 500G	PCT	250	DONA BENTA	sete reais e treze centavos	R\$ 7,13	mil setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.782,50
VALOR TOTAL DE LOTE							sessenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 61.462,50
LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	OVO DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNID	BDJ	2.200	SÃO JOSE	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 14,54	trinta e dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais	R\$ 32.848,00
2	SARDINHA LATA EMBALAGEM DE 125G	UND	2.100	SOMAG	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3,87	oito mil, cento e vinte e sete reais	R\$ 8.127,00
3	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE, DIANTEIRO, CURADA, SECA, A BASE DE: CARNE BOVINASAL, EMBALAGEM A VACUO DE 600G	PCT	1.200	MINERVA	dezessete reais e dezesseis centavos	R\$ 17,16	vinte mil, quinhentos e noventa e dois reais	R\$ 20.592,00
VALOR TOTAL DE LOTE							sessenta e um mil, trezentos e sessenta e sete reais	R\$ 61.367,00
LOTE 12								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	

4



1	PAO BISNAGA PCT 300G	PCT	5.000	RENAPAM	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 5,38	vinte e seis mil e novecentos reais	R\$ 26.900,00
2	PAO DE FORMA PACOTES DE 500G	PCT	4.300	RENAPAM	seis reais e dezessete centavos	R\$ 6,17	vinte e seis mil, quinhentos e trinta e um reais	R\$ 26.517,00
3	PAO TIPO HOT DOC PACOTE COM 10 DE 45G	PCT	5.100	RENAPAM	seis reais e nove centavos	R\$ 6,09	trinta e um mil e cinquenta e nove reais	R\$ 31.059,00
VALOR TOTAL DE LOTE							oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 84.450,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							novecentos e setenta e sete mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 977.544,99
PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.								
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. Conforme o Edital.								
DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS A DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.								
<ul style="list-style-type: none"> • O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. • Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: <ul style="list-style-type: none"> - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, de Infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços. 								
IGUATU/CE, 30 DE JANEIRO DE 2019								

1

1

LOTE 10
LICITANTE



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 002/2019-SRP
AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE 1

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	UND	Achocolatado líquido, embalagem de 200ml	CHOCOBOM	1400	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	2.884,00	dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
2	PCT	Creme de leite embalagem de 200g	BETÂNIA	1300	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	4.628,00	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais
3	UND	Leite condensado embalagem de 395g	BETÂNIA	850	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	4.267,00	quatro mil, duzentos e sessenta e sete reais
4	UND	Leite de coco embalagem 200ml	IMPERIAL	500	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	1.600,00	um mil e seiscentos reais
5	UND	Adoçante embalagem 100ml	ASSUGRIM	120	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
6	UND	Requeijão embalagem de 200g	JAGUARIBE	500	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	3.065,00	três mil e sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							16.918,00	
dezesesseis mil, novecentos e dezoito reais								



LOTE 2

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	PCT	Leite em pó integral embalagem 800g	ITAMBÉ	1100	R\$ 19,96	dezenove reais e noventa e seis centavos	21.956,00	vinte e um mil, novecentos e cinquenta e seis reais
2	KG	Mingau de chocolate pacotes 1 kg	FORMA FÁCIL	1000	R\$ 12,95	doze reais e noventa e cinco centavos	12.950,00	doze mil, novecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							34.906,00	
trinta e quatro mil, novecentos e seis reais								

LOTE 3

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	KG	Sal refinado embalagem de 1kg	SALMONETE	680	R\$ 1,01	um real e um centavo	686,80	seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
2	KG	Alho in natura em cabeça	CEASA	640	R\$ 26,46	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	16.934,40	dezesseis mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
3	CX	Caldo de carne tablete caixa com 24 de 21g	MAGGI	1000	R\$ 13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	13.510,00	treze mil, quinhentos e dez reais
4	CX	Caldo de galinha tablete caixa com 24 de 21g	MAGGI	1000	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	13.680,00	treze mil, seiscentos e oitenta reais
5	PCT	Colorífico - produto obtido a partir do urucum, embalagem de 100g	SÃO MARCOS	1900	R\$ 1,01	um real e um centavo	1.919,00	um mil, novecentos e dezenove reais

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)



6	UND	Extrato de alho embalagem de 500ml	IMPERIAL	700	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	3.465,00	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
7	UND	Molho de tomate de 340g	FUGINI	1900	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	7.961,00	sete mil, novecentos e sessenta e um reais
8	UND	Molho shoyu tradicional embalagem de 150G	SÃO MARCOS	500	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	1.900,00	um mil e novecentos reais
9	GAR	Tempero completo a base de vinagre de álcool, cebola, alho, sal, pimenta do reino, cravo, pimentão embalagem de 500ml	IMPERIAL	1200	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	6.228,00	seis mil, duzentos e vinte e oito reais
10	PCT	Tempero em pó tipo sazón embalagem 12x5g	SAZON	1100	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	4.598,00	quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais
11	UND	Vinagre líquido a base de álcool embalagem de 500ml	IMPERIAL	1100	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	3.454,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais
12	PCT	Pimenta do reino pct 100g	IMPERIAL	1400	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	5.586,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							79.922,20	
setenta e nove mil, novecentos e vinte e dois reais e vinte centavos								

LOTE 4

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	UND	Amido de milho caixa com 200g	APTI	600	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	3.006,00	três mil e seis reais
2	KG	Curau de milho verde embalagem de 400g	FORMA FÁCIL	600	R\$ 7,78	sete reais e setenta e oito centavos	4.668,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais



3	KG	Farinha de mandioca-seca, fina, beneficiada, branca, tipo2, embalagem de 1 kg	AMARESCO	800	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	5.280,80	cinco mil, duzentos e oitenta reais
4	FARDO	Farinha de milho flocada fardo com 30 unidades	BONOMILHO	480	R\$ 40,84	quarenta reais e oitenta e quatro centavos	19.603,20	dezenove mil, seiscentos e três reais e vinte centavos
5	KG	Farinha de trigo sem fermento embalagem de 1 kg	BRANDINI	430	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	1.745,80	um mil, setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
6	KG	Farinha de trigo com fermento embalagem de 1 kg	BRANDINI	530	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	2.194,20	dois mil, cento e noventa e quatro reais e vinte centavos
7	KG	Fécula de mandioca pacote de 1 kg	LOPES	800	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								41.465,20
quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos								

LOTE 5

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	KG	Açúcar cristal branco, puro e natural, embalagem de 1 kg	ELMA	4000	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	13.480,00	treze mil, quatrocentos e oitenta reais
2	KG	Arroz tipo 01, agulha, cor branca embalagem de 1 kg	CHINÊS	4100	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	14.473,00	quatorze mil, quatrocentos e setenta e três reais

d
l



3	KG	Arroz parboilizado embalagem de 1 kg	CHINÊS	2600	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	9.386,00	nove mil, trezentos e oitenta e seis reais
4	KG	Feijão de corda embalagem 1kg	DISAFRA	2000	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	8.760,00	oito mil, setecentos e sessenta reais
5	KG	Feijão preto embalagem de 1 kg	AMARESCO	1160	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	8.549,20	oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
6	UND	Óleo de soja refinado embalagem pet de 900ml	SOYA	1400	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	8.918,00	oito mil, novecentos e dezoito reais
7	UND	Milho de pipoca embalagem de 500g	MAINHA	650	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	2.821,00	dois mil, oitocentos e vinte e um reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								66.387,20
sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos								

LOTE 6

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	GAR	Suco de fruta concentrado em garrafa de vidro de 500ml, sabor caju	DA FRUTA	1500	R\$ 5,52	cinco reais e cinqüenta e dois centavos	8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
2	GAR	Suco de fruta concentrado em garrafa de vidro de 500ml, sabor goiaba	DA FRUTA	1500	R\$ 5,52	cinco reais e cinqüenta e dois centavos	8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								16.560,00
dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais								

A

K



LOTE 7

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	FARDO	Café - torrado e moído embalagem a vacuo de 250g fardo com 20 pacotes	CAFÉ PURO	600	R\$ 123,84	cento e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	74.304,00	setenta e quatro mil, trezentos e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							74.304,00	
setenta e quatro mil, trezentos e quatro reais								

LOTE 8

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	PCT	Bala mastigável pacote de 600g	TOFANO	450	R\$ 9,59	nove reais e cinqüenta e nove centavos	4.315,50	quatro mil, trezentos e quinze reais e cinqüenta centavos
2	PCT	Bombom de chocolate, tipo sonho de valsa embalagem 1 kg	ARCO	520	R\$ 29,81	vinte e nove reais e oitenta e um centavos	15.501,20	quinze mil, quinhentos e um reais e vinte centavos
3	CX	Chiclete de bola sabor artificial tut-frut caixa com 100 unidades	DOCILE	200	R\$ 7,50	sete reais e cinqüenta centavos	1.500,00	um mil e quinhentos reais
4	PCT	Chocolate granulado embalagem de 130g	DORI	200	R\$ 5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	1.074,00	um mil e setenta e quatro reais
5	PCT	Chocolate caixa com 30 sachê de 15g	NUCITA	200	R\$ 12,61	doze reais e sessenta e um centavos	2.522,00	dois mil, quinhentos e vinte e dois reais

d

8



6	PCT	Doce em tablete, embalagem de 350g	PREDILECTA	2600	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	17.706,00	dezessete mil, setecentos e seis reais
7	PCT	Pirulito pacote com 600g	CARACOL	600	R\$ 11,41	onze reais e quarenta e um centavos	6.846,00	seis mil, oitocentos e quarenta e seis reais
8	PCT	Salgão tipo chilito pacote de 55g	CHOLITOS	600	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	2.814,00	dois mil, oitocentos e quatorze reais
9	UND	Rapadura tipo empada embalagem 500g	CARIRI	960	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	7.305,60	sete mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								59.584,30
cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos								

LOTE 9

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	UND	Azeitona verde embalagem 200g	PRAMESA	700	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	3.668,00	três mil, seiscentos e sessenta e oito reais
2	UND	Ervilha, embalagem de 200g	STELLA DORO	700	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	2.086,00	dois mil e oitenta e seis reais
3	UND	Milho verde em conserva embalagem de 200g	STELLA DORO	700	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	2.058,00	dois mil e cinquenta e oito reais



4	PCT	Batata palha embalagem com 140g	YOKI	600	R\$ 8,41	oito reais e quarenta e um centavos	5.046,00	cinco mil e quarenta e seis reais
5	UND	Catchup embalagem 400g	TAMBAU	600	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais
6	PCT	Ervas para chá sabores diversos embalagem 100g	SETE ERVAS	2200	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	8.998,00	oito mil, novecentos e noventa e oito reais
7	UND	Extrato de tomate embalagem de 340g	FUGINI	1200	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	4.152,00	quatro mil, cento e cinquenta e dois reais
8	UND	Maionese embalagem com 500G	MARIA	1060	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	6.943,00	seis mil, novecentos e quarenta e três reais
9	UND	Margarina embalagem de 500 g	PURO SABOR	1400	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	8.022,00	oito mil e vinte e dois reais
10	PCT	Proteína de soja embalagem de 400g	REALEZA	600	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							48.821,00	
quarenta e oito mil, oitocentos e vinte e um reais								

LOTE 10

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	PCT	Biscoito doce 400g tipo Maria, embalagem 400g	KIKOS	2850	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	14.905,50	quatorze mil, novecentos e cinco reais e cinquenta centavos



2	PCT	Biscoito doce 400g tipo Maria sabor chocolate, embalagem 400g	PELAGGIO	2850	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	15.846,00	quinze mil, oitocentos e quarenta e seis reais
3	PCT	Biscoito salgado - tipo cream cracker embalagem de 400g	KIKOS	2850	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	14.620,50	quatorze mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos
4	PCT	Macarrão tipo espaguete embalagem de 500g	BONSABOR	4900	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	14.308,00	quatorze mil, trezentos e oito reais
5	PCT	Macarrão para lasanha embalagem de 500g	ESTRELA	250	R\$ 7,13	sete reais e treze centavos	1.782,50	um mil, setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								61.462,50
sessenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos								

LOTE 11

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Bdj	Ovo de galinha bandeja com 30 unid	SÃO JOSÉ	2200	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	32.648,00	trinta e dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais
2	UND	Sardinha lata embalagem de 125g	PALMEIRA	2100	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	8.127,00	oito mil, cento e vinte e sete reais
3	PCT	Carne bovina tipo charque, dianteiro, curada, seca, a base de: carne bovina/sal, embalagem a vácuo de 500g	FRICARNES	1200	R\$ 17,16	dezessete reais e dezesseis centavos	20.592,00	vinte mil, quinhentos e noventa e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:								61.367,00
sessenta e um mil, trezentos e sessenta e sete reais								

LOTE 12

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	PCT	Pão bisnaga pct 300g	VITA GULA	5000	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	26.900,00	vinte e seis mil e novecentos reais
2	PCT	Pão de forma - pacotes 500g	RENOPAN	4300	R\$ 6,17	seis reais e dezessete centavos	26.531,00	vinte e seis mil, quinhentos e trinta e um reais
3	PCT	Pão tipo hot dog pacote com 10 de 45g	RENOPAN	5100	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	31.059,00	trinta e um mil e cinquenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							84.490,00	
oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa reais								



LOTE 13

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	UND	Refrigerante sabor cola embalagem de 2 litros	INDAIA	830	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	5.502,90	cinco mil, quinhentos e dois reais e noventa centavos
2	UND	Refrigerante sabor laranja embalagem de 2 litros	INDAIA	830	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	5.428,20	cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte centavos
3	UND	Refrigerante sabor cajú embalagem de 2 litros	INDAIA	830	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	5.552,70	cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							16.483,80	
dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta centavos								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 662.671,20 (seiscentos e sessenta e dois mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos)

(Handwritten marks and signatures)



Prazo de Entrega dos bens: conforme os termos deste edital.

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Anexo).

29 DE JANEIRO DE 2019

LOTE 10
LICITANTE



PROPOSTA DE PREÇOS								
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019-SRP								
À PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA								
Prezado(a) Senhor(a)								
Atreves do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.								
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretos, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.								
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).								
LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	ACHOCOLATADO LIQUIDO, EMBALAGEM 200ML	UND	1.400	ITALAQUINHO	dois reais e seis centavos	R\$ 2,06	dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais	R\$ 2.884,00
2	CREME DE LEITE EMBALAGEM DE 200G	PCT	1.300	TRIANGULO	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 3,56	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais	R\$ 4.628,00
3	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395G	UND	850	TRIANGULO	cinco reais e dois centavos	R\$ 6,02	quatro mil, duzentos e sessenta e sete reais	R\$ 4.267,00
4	LEITE DE COCO EMBALAGEM 200ML	UND	500	BOM COCO	três reais e vinte centavos	R\$ 3,20	mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00
5	ADOÇANTE EMBALAGEM 100ML	UND	120	MARATA	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3,95	quatrocentos e setenta e quatro reais	R\$ 474,00
6	REQUEIJÃO EMBALAGEM 200G	UND	500	BETANIA	seis reais e treze centavos	R\$ 6,13	três mil e sessenta e cinco reais	R\$ 3.065,00
VALOR TOTAL DE LOTE							dezesseis mil, novecentos e dezolito reais	R\$ 16.918,00
LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM 800G	PCT	1.100	CAMPONESA	dezanove reais e noventa e seis centavos	R\$ 19,96	vinte e um mil, novecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 21.956,00
2	MINGAU DE CHOCOLATE PACOTES 1KG	KG	1.000	FORMA FACIL	doze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12,95	doze mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 12.950,00
VALOR TOTAL DE LOTE							trinta e quatro mil, novecentos e seis reais	R\$ 34.906,00
LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	
1	SAL REFINADO EMBALAGEM DE 1KG	KG	680	5 ESTRELAS	um real e um centavo	R\$ 1,01	seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 686,80
2	ALHO IN NATURA EM CABEÇA	KG	640	FORTALEZA	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 26,46	dezesseis mil, novecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 16.934,40
3	CALDO DE CARNE TABLETE CAIXA COM 24 DE 21G	CX	1.000	SOYA	treze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 13,51	treze mil, quinhentos e dez reais	R\$ 13.510,00
4	CALDO DE GALINHA TABLETE CAIXA COM 24 DE 21G	CX	1.000	SOYA	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 13,68	treze mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 13.680,00
5	COLORIFICO- PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, EMBALAGEM DE 100G	PCT	1.900	BRASIL	um real e um centavo	R\$ 1,01	mil novecentos e dezanove reais	R\$ 1.919,00
6	EXTRATO DE ALHO EMBALAGEM DE 500ML	UND	700	IMPERIAL	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4,95	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais	R\$ 3.465,00
7	MOLHO DE TOMATE DE 340G	UND	1.900	FUGINI	quatro reais e dezanove centavos	R\$ 4,19	sete mil, novecentos e sessenta e um reais	R\$ 7.961,00
8	MOLHO SHOYU TRADICIONAL EMBALAGEM DE 160G	UND	500	VOVOPRETINHA	três reais e oitenta centavos	R\$ 3,80	mil e novecentos reais	R\$ 1.900,00
9	TEMPERO COMPLETO A BASE DE VINAGRE DE ALCOOL, CEBOLA, ALHO, SAL, PIMENTA DO REINO, CRAVO, PIMENTÃO EMBALAGEM 600ML	GAR	1.200	IMPERIAL	cinco reais e dezanove centavos	R\$ 5,19	seis mil, duzentos e vinte e oito reais	R\$ 6.228,00
10	TEMPERO EM PO TIPO SAZON EMBALAGEM 12X5G	PCT	1.100	MAIS SABOR	quatro reais e dezolito centavos	R\$ 4,18	quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais	R\$ 4.598,00
11	VINAGRE LIQUIDO A BASE DE ALCOOL EMBALAGEM DE 500ML	UND	1.100	IMPERIAL	três reais e quatorze centavos	R\$ 3,14	três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais	R\$ 3.454,00
12	PIMENTA DO REINO PCT 100G	PCT	1.400	SÃO MATHEUS	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3,99	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais	R\$ 5.586,00
VALOR TOTAL DE LOTE							setenta e nove mil, novecentos e vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 79.922,20
LOTE 04								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$		VR. TOTAL R\$	



1	AMIDO DE MILHO CAIXA COM 200G	UND	600	MAISENA	cinco reais e um centavo	R\$ 5,01	três mil e seis reais	R\$ 3.006,00
2	CURAU DE MILHO VERDE EMBALAGEM DE 400G	KG	600	FORMA FACIL	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 7,78	quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais	R\$ 4.668,00
3	FARINHA DE MANDIOCA SECA FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, EMBALAGEM DE 1KG	KG	800	COMA BEM	seis reais e sessenta centavos	R\$ 6,60	cinco mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 5.280,00
4	FARINHA DE MILHO FLOCADA FARDO COM 30 UNIDADES	FARDO	480	MAINHA	quarenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 40,84	dezenove mil, seiscentos e três reais e vinte centavos	R\$ 19.603,20
5	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG	KG	430	DONA MARIA	quatro reais e seis centavos	R\$ 4,06	mil setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.745,80
6	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG	KG	530	DONA MARIA	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 4,14	dois mil, cento e noventa e quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.184,20
7	FECULA DE MANDIOCA	KG	800	LOPES	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 6,21	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais	R\$ 4.968,00
VALOR TOTAL DE LOTE							quarenta e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 41.465,20

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$	VR. TOTAL R\$	
1	ACUCAR CRISTAL BRANCO, PURO E NATURAL, EMBALAGEM DE 1KG	KG	4.000	BEM ALVIM	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 13.480,00	
2	ARROZ TIPO 01, AGULHA, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 1KG	KG	4.100	PREMICA	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 14.473,00	
3	ARROZ PARBOILIZADO EMBALAGEM 1KG	KG	2.600	LETICIA	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 9.386,00	
4	FEIJAO DE CORDA EMBALAGEM 1KG	KG	2.000	LETICIA	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.760,00	
5	FEIJAO PRETO EMBALAGEM DE 1KG	KG	1.180	LETICIA	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 8.549,20	
6	OLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM PET DE 900ML	UND	1.400	SOYA	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.918,00	
7	MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM DE 500G	UND	650	MAINHA	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.821,00	
VALOR TOTAL DE LOTE						sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 66.387,20

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO EM GARRAFA DE VIDRO DE 600ML, SABOR CAJU.	GAR	1.600	SO FRUTA	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 8.280,00



2	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO EM GARRAFA DE VIDRO DE 600ML, SABOR GOIABA	GAR	1.800	SO FRUTA	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5,52	oito mil, duzentos e oitenta reais	R\$ 8.280,00
VALOR TOTAL DE LOTE							dezois mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 16.560,00
LOTE 07								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$	VR. TOTAL R\$		
1	CAFÉ-TORRADO E MOIDO EMBALAGEM A VACUO DE 250G FARDO COM 20 PACOTES	FARDO	600	PURO	cento e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 123,84	setenta e quatro mil, trezentos e quatro reais	R\$ 74.304,00
VALOR TOTAL DE LOTE							setenta e quatro mil, trezentos e quatro reais	R\$ 74.304,00
LOTE 08								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$	VR. TOTAL R\$		
1	AZEITONA VERDE EMBALAGEM 200G	UND	700	CAMPO BELLO	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5,24	três mil, seiscentos e sessenta e oito reais	R\$ 3.668,00
2	ERVILHA, EMBALAGEM 200G	UND	700	SO FRUTA	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 2,98	dois mil e oitenta e seis reais	R\$ 2.086,00
3	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM 200G	UND	700	SO FRUTA	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2,94	dois mil e cinquenta e oito reais	R\$ 2.058,00
4	BATATA PALHA EMBALAGEM COM 140G	PCT	600	ZAELI	oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 8,41	cinco mil e quarenta e seis reais	R\$ 5.046,00
5	CATCHUP EMBALAGEM 400G	UND	600	TAMBAU	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 6,84	quatro mil, cento e quatro reais	R\$ 4.104,00
6	ERVAS PARA CHA SABORES DIVERSOS EMBALAGEM 100G	PCT	2.200	MARATA	quatro reais e nove centavos	R\$ 4,09	oito mil, novecentos e noventa e oito reais	R\$ 8.998,00
7	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM 340G	UND	1.200	FUGINI	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3,46	quatro mil, cento e cinquenta e dois reais	R\$ 4.152,00
8	MAIONESE EMBALAGEM COM 500G	UND	1.060	SOYA	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6,55	seis mil, novecentos e quarenta e três reais	R\$ 6.943,00
9	MARGARINA EMBALAGEM DE 500G	UND	1.400	PURO SABOR	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 5,73	oito mil e vinte e dois reais	R\$ 8.022,00
10	PROTEINA DE SOJA EMBALAGEM 400G	PCT	600	REALIZA	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6,24	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais	R\$ 3.744,00
VALOR TOTAL DE LOTE							quarenta e oito mil, oitocentos e vinte e um reais	R\$ 48.821,00
LOTE 10								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$	VR. TOTAL R\$		
1	BISCOITO DOCE 400G TIPO MARIA, EMBALAGEM 400G	PCT	2.850	KIKOS	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 5,23	quatorze mil, novecentos e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 14.905,50
2	BISCOITO DOCE 400G TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM 400G	PCT	2.850	ESTRELA	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5,56	quinze mil, oitocentos e quarenta e seis reais	R\$ 15.846,00
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK EMBALAGEM 400G	PCT	2.850	KIKOS	cinco reais e treze centavos	R\$ 5,13	quatorze mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 14.620,50
4	MACARRAO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM 500G	PCT	4.900	BOM SABOR	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 2,92	quatorze mil, trezentos e oito reais	R\$ 14.308,00
5	MACARRAO PARA LASANHA EMBALAGEM 500G	PCT	250	DONA BENTA	sete reais e treze centavos	R\$ 7,13	mil setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.782,50
VALOR TOTAL DE LOTE							sessenta e um mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 61.462,50
LOTE 11								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$	VR. TOTAL R\$		
1	OVO DE GALINHA BANDEJA COM 30 UNID	BDJ	2.200	SÃO JOSE	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 14,84	trinta e dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais	R\$ 32.648,00
2	SARDINHA LATA EMBALAGEM DE 125G	UND	2.100	SOMAG	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 3,87	oito mil, cento e vinte e sete reais	R\$ 8.127,00
3	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE, DIANTEIRO, CURADA, SECA, A BASE DE: CARNE BOVINASAL, EMBALAGEM A VACUO DE 500G	PCT	1.200	MINERVA	dezoisete reais e dezessis centavos	R\$ 17,16	virte mil, quinhentos e noventa e dois reais	R\$ 20.592,00
VALOR TOTAL DE LOTE							sessenta e um mil, trezentos e sessenta e sete reais	R\$ 61.367,00
LOTE 12								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VR. UNITARIO R\$	VR. TOTAL R\$		



1	PAO BISNAGA PCT 300G	PCT	5.000	RENAPAM	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 5,38	virto e seis mil e novecentos reais	R\$ 26.900,00
2	PAO DE FORMA PACOTES DE 500G	PCT	4.300	RENAPAM	seis reais e dezessete centavos	R\$ 6,17	virto e seis mil, quinhentos e trinta e um reais	R\$ 26.531,00
3	PAO TIPO HOT DOC PACOTE COM 10 DE 45G	PCT	6.100	RENAPAM	seis reais e nove centavos	R\$ 6,09	trinta e um mil e cinquenta e nove reais	R\$ 37.044,00
VALOR TOTAL DE LOTE							oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 84.480,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							novecientos e setenta e sete mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 977.544,99
PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.								
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. Conforme o Edital.								
DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS A DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.								
<ul style="list-style-type: none"> • O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no anexo - Projeto Basico/Termo de Referenda deste edital. • Independente da declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: <ul style="list-style-type: none"> - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributes, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, de infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços. 								
IGUATU/CE, 30 DE JANEIRO DE 2019								

d

✓